

证券代码：002135

证券简称：东南网架

公告编号：2019-011

## 浙江东南网架股份有限公司

### 2018 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2018 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与 2018 年年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

#### 一、2018年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	8,708,191,885.96	7,791,528,910.40	11.76%
营业利润	209,788,464.91	111,343,006.18	88.42%
利润总额	214,557,845.64	113,208,229.72	89.52%
归属于上市公司股东的净利润	177,886,704.34	103,583,329.95	71.73%
基本每股收益（元）	0.17	0.12	41.67%
加权平均净资产收益率	4.45%	3.68%	0.77%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	10,479,215,990.53	10,084,674,947.13	3.91%
归属于上市公司股东的所有者权益	4,030,278,064.68	3,881,367,126.37	3.84%
股本	1,034,402,200	1,034,402,200	0%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	3.90	3.75	4.00%

注：表内数据为公司合并报表数据。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### 1、经营业绩说明

报告期内公司各项业务持续向好，2018 年实现营业收入 870,819.19 万元，较上年同期增长 11.76%；实现营业利润 20,978.85 万元，较上年同期增长 88.42%；实现归属于上市公司股东的净利润 17,788.67 万元，较上年同期增长 71.73%，主要原因为：

(1) 报告期内，公司紧抓市场机遇，改变了原先的商业模式及盈利模式，由钢结构专业分包向总承包转型，EPC 和 PPP 业务得到较快较好发展。

(2) 报告期内，公司收款状况良好，应收款大幅下降；同时公司严格控制三项费用，财务费用较上年同期减少 29.19%。

### 2、财务状况说明

截至报告期末，公司资产总额为 1,047,921.60 万元，比期初增长 3.91%；归属于上市公司股东的所有者权益 403,027.81 万元，比期初增长 3.84%。

## 三、与前次业绩预计的差异说明

公司在 2018 年第三季度报告全文中对 2018 年度公司经营业绩进行了预计：预计 2018 年度归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长幅度为 60%至 100%。本次业绩快报披露的经营业绩与前次业绩预计情况不存在差异。

## 四、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告；
- 3、深交所要求的其他文件。

浙江东南网架股份有限公司董事会

2018 年 2 月 28 日